[image: Логотип в измененном формате-1]
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

Саха (Якутская) республиканская организация ВЭП

       ПРЕЗИДИУМ С(Я)РО ВЭП № 1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 1 - 1

     25.01. 2024 г.       	                                                                                                      г. Якутск

1. О квотах на награды в 2024 году
Руководствуясь пунктом 1 статьи 12 Устава ВЭП «Поощрение членов Профсоюза» и Концепции кадровой политики ОО «ВЭП», Президиум С(Я)РО ВЭП
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.1.  Информировать первичные профсоюзные организации С(Я)РО ВЭП об установленных - ФНПР, ОО «ВЭП», ФПРС(Я), Минэнерго РФ и РС(Я) квотах на поощрение наградами членов С(Я)РО ВЭП на 2024 год;
1.2.  Председателям ППО С(Я)РО ВЭП:
- при принятии решений о награждении профсоюзных работников, актива и профструктур профсоюзными наградами и ведомственными знаками отличия в труде учитывать выполнение обязательств, предусмотренных Уставом ОО «ВЭП»;
- обеспечивать корректное и качественное заполнение наградных листов, достоверное изложение фактов в наградных материалах;
- соблюдать очередность предоставления наградных документов, письменных ходатайств и установленные временные сроки между награждениями
1.3. [bookmark: _GoBack] Главному бухгалтеру С(Я)РО ВЭП Остряковой Г. И. сформировать квоты на поощрение профсоюзными наградами в 2024 году с учетом численности членов профсоюза в ППО, информацию по квотам довести до председателей ППО не позднее 1 апреля 2024 года.

Председатель С(Я)РО ВЭП                                                              К.М. Фаткулин

image1.jpeg